18

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.12.2018
836

                              №

рп. Атяшево

О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 21 марта 2011 года № 151 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Атяшевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения указанного задания»
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 21 марта 2011 года № 151 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Атяшевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения указанного задания».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит применению начиная с формирования муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
Глава Атяшевского

            В.Г.Прокин

муниципального района
        Утверждены

        Постановлением Администрации

 Атяшевского муниципального района

        от 24 декабря 2018 года № 836
Изменения, которые вносятся в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 21 марта 2011 года №151 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Атяшевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения указанного задания»
1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Атяшевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания следующие изменения:
1) в первом абзаце пункта 5 заменить слова «утверждения главным распорядителям» словами «доведения получателю»;
2) в пункте 15:

первый абзац изложить в редакции следующего содержания:

«15. При определении базового норматива затрат в части затрат, указанных в пункте 16 настоящего Порядка, применяются нормы материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной услуги, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Мордовии (в том числе правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности), межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами оказания государственных услуг в установленной сфере (далее – стандарты услуги).»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Затраты, указанные в пункте 17 настоящего Порядка, устанавливаются по видам указанных затрат исходя из нормативов их потребления, определяемых на основании стандартов услуги, или на основе усреднения показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат на оказание единицы муниципальной услуги в установленной сфере, или на основе медианного значения по муниципальным учреждениям, оказывающим муниципальную услугу в установленной сфере деятельности, в соответствии с общими требованиями.»;

3) третий абзац пункта 25 изложить в редакции следующего содержания:

«затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), используемого в процессе выполнения работы, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества»;

4) пункт 26 изложить в редакции следующего содержания:

«26. При определении нормативных затрат на выполнение работы применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для выполнения работы, по видам затрат исходя из нормативов их потребления, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Мордовии, межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами выполнения работ в установленной сфере или на основе усреднения показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат на выполнение работы в установленной сфере, или на основе медианного значения по муниципальным учреждениям, выполняющим работу в установленной сфере деятельности, в порядке, предусмотренном пунктом 23 настоящего Порядка.».